



## 2025年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月14日

上場会社名 株式会社ネットスターズ 上場取引所 東  
 コード番号 5590 URL <https://www.netstars.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 李 剛  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 安達 源 TEL 03 (6661) 9884  
 半期報告書提出予定日 2025年8月14日 配当支払開始予定日 -  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家、証券アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年1月1日～2025年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期中間期	2,158	25.6	59	-	151	-	127	-
2024年12月期中間期	1,718	△4.5	△258	-	△203	-	△215	-

(注) 包括利益 2025年12月期中間期 85百万円 (-%) 2024年12月期中間期 △176百万円 (-%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期中間期	7.65	7.51
2024年12月期中間期	△12.93	-

(注) 2024年12月期中間期の「潜在株式調整後1株当たり中間純利益」については、潜在株式は存在するものの、1株当たり中間純損失であるため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期中間期	38,265	7,192	18.8
2024年12月期	35,739	7,106	19.9

(参考) 自己資本 2025年12月期中間期 7,192百万円 2024年12月期 7,106百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2025年12月期	-	0.00	-	-	-
2025年12月期（予想）	-	-	-	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,850	24.3	233	-	251	-	198	-	11.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
  - ② ①以外の会計方針の変更：無
  - ③ 会計上の見積りの変更：無
  - ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期中間期	16,696,800株	2024年12月期	16,696,800株
② 期末自己株式数	2025年12月期中間期	57株	2024年12月期	57株
③ 期中平均株式数（中間期）	2025年12月期中間期	16,696,743株	2024年12月期中間期	16,676,800株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法）

当社は、2025年8月15日にアナリスト・機関投資家向け決算説明会を開催する予定です。

その模様及び説明内容については、当日使用する決算説明資料とともに、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当中間期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当中間期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 中間連結貸借対照表 .....	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	5
中間連結損益計算書 .....	5
中間連結包括利益計算書 .....	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(重要な後発事象) .....	8

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間（以下、「当中間期」）におけるわが国経済は、物価上昇に伴う消費マインドの弱さがみられたものの、所得環境の改善を背景に個人消費が底堅く推移し、緩やかな回復基調を維持しました。一方で、米国の関税政策による景気下押し懸念や地政学リスク等により世界経済の先行きには不透明感は継続しております。

当社グループが属する決済サービス業界におきましては、経済産業省がキャッシュレス決済比率を2025年までに4割程度、将来的には世界最高水準の80%を目指すという政府目標を掲げており、2024年のキャッシュレス決済比率は42.8%まで上昇しました。このような政府主導の普及促進や、コロナ禍によるキャッシュレス決済の浸透、また、人手不足による省力化の必要性から事業者側のキャッシュレス導入も一層進んでおります。

当社グループにおいても市場の拡大を取り込むとともに、大型加盟店の獲得等により、当中間期の決済取扱高は9,803億円（前年同期比+33.3%）となり、決済関連売上は順調に成長しております。また、DX関連サービスにおいては、展示会への出展など販促活動に取り組むとともに、顧客ニーズに合わせたプロダクトの開発を進めております。

以上の結果、当中間期の売上高は2,158,621千円（前年同期比25.6%増）、営業利益は59,130千円（前年同期営業損失258,765千円）、経常利益は151,290千円（前年同期経常損失203,654千円）、親会社株主に帰属する中間純利益は127,701千円（前年同期親会社株主に帰属する中間純損失215,593千円）となりました。

なお、セグメントについては、当社グループはフィンテック事業の単一セグメントであるため、記載しておりません。

### （2）当中間期の財政状態の概況

#### ① 資産、負債及び純資産の状況

##### （資産）

当中間連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末より2,525,586千円増加し、38,265,324千円となりました。これは主に、現金及び預金が2,534,104千円増加したことによるものです。

##### （負債）

当中間連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末より2,440,375千円増加し、31,073,213千円となりました。これは主に、預り金が2,457,504千円増加したことによるものです。

##### （純資産）

当中間連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末より85,211千円増加し、7,192,111千円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する中間純利益の計上により利益剰余金が127,701千円増加したことによるものです。

② キャッシュ・フローの概況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前連結会計年度末より2,534,104千円増加し、36,409,456千円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は2,624,020千円（前年同期は3,642,679千円の獲得）となりました。これは主に税金等調整前中間純利益の計上151,281千円、減価償却費の計上120,635千円、預り金の増加額2,457,814千円等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果支出した資金は58,516千円（前年同期は135,524千円の支出）となりました。これは主に固定資産の取得による支出62,739千円、保証金の差入による支出15,037千円、投資有価証券の売却による収入19,128千円等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは生じておりません（前年同期も生じておりません）。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年2月14日に公表しました「2024年12月期 決算短信」に記載の2025年12月期の通期連結業績予想に変更はありません。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	33,875,351	36,409,456
売掛金	333,570	229,606
契約資産	12,845	74,985
信託受益権	1,568	—
商品	15,831	4,959
仕掛品	9,689	2,830
貯蔵品	49,692	19,734
前渡金	761	30,046
前払費用	54,223	57,048
その他	253,250	380,512
流動資産合計	34,606,786	37,209,181
固定資産		
有形固定資産	24,591	24,473
無形固定資産		
ソフトウェア	577,113	553,555
ソフトウェア仮勘定	69,801	34,757
のれん	2,545	—
無形固定資産合計	649,460	588,313
投資その他の資産	458,899	443,356
固定資産合計	1,132,951	1,056,143
資産合計	35,739,737	38,265,324
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	147,918	100,368
未払金	124,026	162,824
未払費用	124,198	100,894
未払法人税等	49,508	69,140
未払消費税等	52,092	48,306
契約負債	19,743	5,500
預り金	28,115,350	30,572,855
賞与引当金	—	13,323
流動負債合計	28,632,837	31,073,213
負債合計	28,632,837	31,073,213
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,456,270	4,456,270
資本剰余金	7,691,800	7,691,800
利益剰余金	△5,178,077	△5,050,376
自己株式	△77	△77
株主資本合計	6,969,915	7,097,616
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	35,054	22,938
為替換算調整勘定	101,930	71,555
その他の包括利益累計額合計	136,985	94,494
純資産合計	7,106,900	7,192,111
負債純資産合計	35,739,737	38,265,324

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自2024年1月1日 至2024年6月30日)	当中間連結会計期間 (自2025年1月1日 至2025年6月30日)
売上高	1,718,359	2,158,621
売上原価	402,861	475,442
売上総利益	1,315,498	1,683,178
販売費及び一般管理費	1,574,263	1,624,048
営業利益又は営業損失(△)	△258,765	59,130
営業外収益		
受取利息	605	72,428
補助金収入	66,332	13,432
投資有価証券売却益	-	9,748
為替差益	-	3,337
その他	550	1,339
営業外収益合計	67,488	100,286
営業外費用		
為替差損	12,136	-
持分法による投資損失	-	4,298
その他	240	3,827
営業外費用合計	12,376	8,126
経常利益又は経常損失(△)	△203,654	151,290
特別損失		
固定資産除却損	9,259	9
特別損失合計	9,259	9
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失(△)	△212,914	151,281
法人税等	2,679	23,580
中間純利益又は中間純損失(△)	△215,593	127,701
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失(△)	△215,593	127,701

## (中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自2024年1月1日 至2024年6月30日)	当中間連結会計期間 (自2025年1月1日 至2025年6月30日)
中間純利益又は中間純損失 (△)	△215,593	127,701
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	-	△12,115
為替換算調整勘定	38,720	△30,374
その他の包括利益合計	38,720	△42,490
中間包括利益	△176,873	85,211
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△176,873	85,211

## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自2024年1月1日 至2024年6月30日)	当中間連結会計期間 (自2025年1月1日 至2025年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失(△)	△212,914	151,281
減価償却費	104,325	120,635
のれん償却額	4,949	2,400
受取利息及び受取配当金	△605	△72,428
補助金収入	△66,332	△13,432
持分法による投資損益(△は益)	—	4,298
売上債権の増減額(△は増加)	324,096	27,463
棚卸資産の増減額(△は増加)	△11,223	47,688
前渡金の増減額(△は増加)	△51,135	△29,284
仕入債務の増減額(△は減少)	△13,948	△47,547
未払金の増減額(△は減少)	△51,453	38,887
未払費用の増減額(△は減少)	△33,024	△19,793
未払法人税等(外形標準課税)の増減額(△は減少)	1,149	2,268
未払消費税等の増減額(△は減少)	△78,985	△3,785
預り金の増減額(△は減少)	3,732,418	2,457,814
その他	△67,335	△81,398
小計	3,579,981	2,585,067
利息及び配当金の受取額	605	30,658
補助金の受取額	66,332	13,432
法人税等の支払額	△4,307	△6,216
法人税等の還付額	67	1,079
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,642,679	2,624,020
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
投資有価証券の取得による支出	△49,736	—
投資有価証券の売却による収入	—	19,128
有形固定資産の取得による支出	△1,939	△6,147
無形固定資産の取得による支出	△81,087	△56,591
敷金及び保証金の差入による支出	△2,761	△15,037
敷金及び保証金の回収による収入	—	132
投資活動によるキャッシュ・フロー	△135,524	△58,516
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	—
現金及び現金同等物に係る換算差額	39,034	△31,400
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	3,546,190	2,534,104
現金及び現金同等物の期首残高	26,522,224	33,875,351
現金及び現金同等物の中間期末残高	30,068,415	36,409,456

（4）中間連結財務諸表に関する注記事項

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（重要な後発事象）

該当事項はありません。